

Kolejny rok Konsulatu Kultury

W 2023 roku odbyło się łącznie 1451 wydarzeń. To rekordowy rok dla naszej instytucji. We wszystkich wydarzeniach wzięło udział 53 404 osób. Na kartę mieszkańca pobrało wejściówki 844 osób. Zorganizowaliśmy 424 własne wydarzenia dla 25 613 osób. Wsparliśmy organizację 1027 wydarzeń zewnętrznych dla 28 791 osób. Połowa wszystkich wydarzeń była bezpłatna.

W 2023 roku świętowaliśmy hucznie **V Urodziny Konsulatu** - były koncerty, dzień otwarty, zwiedzanie i wspaniałe animacje, które przyciągnęły setki uczestników.

W ramach naszej działalności odbyło się:

- 60 koncertów, w których wzięło udział 10021 osób
- 14 pokazów filmowych, w których wzięło udział 1693 osób
- 24 konferencje, w których wzięło udział 2206 osób
- 135 spektakli, w których wzięło udział 17 039 osób
- 432 warsztatów, w których wzięło udział 7000 osób
- 24 wykłady, w których wzięło udział 2264 osób
- 12 wystaw, w których wzięło udział 510 osób
- w innych inicjatywach łącznie wzięło udział 12 671 osób

Braliśmy udział w pracach inicjatyw: **“Polska Czytająca”**, wspierającej czytelnictwo, **“Kultura dostępna”**, wspierającej dostęp do kultury dla każdego, **“Zielone Instytucje”**, wspierającej ekologiczne rozwiązania w kulturze, **“Reagujemy!”**, wspierającej działania uwzględniające udział w kulturze migrantów i mniejszości kulturowych.

#festiwale

Konsulat Kultury, od momentu powstania, jest ważną częścią organizowanego w Gdyni **Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych**. Podczas tej edycji festiwalu odbyły się u nas pokazy filmowe w ramach projektu Stowarzyszenia Filmowców Polskich - Gdynia Dzieciom.

W wakacje na naszej scenie wystąpiła trzykrotnie, w kameralnym koncercie, wspaniała gwiazda muzyki jazzowej **Anna Maria Jopek** oraz cztery finalistki konkursu **Ladies' Jazz Festival**.

Gościliśmy po raz kolejny niezwykle **Nordic Talking Festival**, w ramach którego odbyły się prezentacje, spotkania z podróżnikami i występy zespołów, a wszystko dotyczyło północy Europy.

Na całe wakacje udostępniliśmy przestrzeń Konsulatu pod wystawę prac zgłoszonych na festiwal dizajnu **Gdynia Design Days** w ramach projektu ReDesign dla studentów designu we współpracy z gdyńską firmą Majesty.

Wsparliśmy pierwszą edycję festiwalu **Syreny - Trójmiejski Festiwal Kobiet** oraz lokalne **Gdynia Music Weekend** i **Coastline Northern Cuts & Halo Kultura**.

Współorganizowaliśmy także VI edycję **Festiwalu Wrażliwego**. Odbyły się pokaz filmu i spotkanie z młodzieżą.

Cykl Festiwalowy zakończył **Festiwal Literatury Dziecięcej Koci Łapci**, realizowany w ramach miejskiego projektu Gdynia Rodzinna. Na festiwalu promowaliśmy małe, lokalne księgarnie gdyńskie, odbyły się spotkania z twórcami książek i coroczna promocja książeczki gdyńeczki – „Trawnik, czyli zielnik na dzielni”.

W ramach współpracy z Biblioteką Gdynia odbył się u nas **Kongres Bibliotek**.

#trzecisektorkultury

Rozszerzyliśmy współpracę z NGO, którym udostępniliśmy przestrzeń pod pokazy spektakli, koncerty, konferencje i wykłady, ale także warsztaty teatralne, taneczne i inne.

Wśród stale współpracujących organizacji znajdują się:

- Stowarzyszenie Dłaczego Nie, Fundacja Ania i Fundacja Wielkie Rzeczy - realizują u nas swoje projekty - zajęcia teatralne, poranki muzyczne i wiele innych;
- Fundacja Vademecum i spotkania filozoficzne oraz współpraca przy festiwalu literatury;
- Fundacja Przytulny Domek - spotkania z poezją, warsztaty dla rodziców, joga i tańce dla seniorów;
- Fundacja Q Sztuce - wspólne działania promujące sztukę;
- Pomorska Fundacja Filmowa - pokazy filmów i edukacja młodych studentów szkoły filmowej, wspólne składanie projektów grantowych;
- Soroptimist International Klub Gdynia - wydarzenia charytatywne, wspierające projekt Latarniczki oraz wsparcie kobiet z Ukrainy bezpłatnymi lekcjami języka polskiego;
- Stowarzyszenie Twórców Gier FunReal - spotkania z planszówkami;
- Stowarzyszenie COOL-AWI i ekipa cheerleaderek i cheerleaderów na wózkach oraz indywidualne spotkanie z psychologiem;
- Stowarzyszenie Nasza Droga do Kina i pokazy filmowe;
- Stowarzyszenie LABiB z kongresem Bibliotek;
- Stowarzyszenie Punkt Wspólny i spotkanie z architektami.

#strefakultury

Braliśmy udział w znanych i lubianych wydarzeniach kulturalnych, takich jak **Noc Muzeów**, **Dzień Dziecka**, **Narodowe Czytanie** czy **Mikołajki**. W Konsulacie w 2023 roku odbywały się castingi do filmów, przesłuchania wokalne, nagrywano teledyski, programy telewizyjne i audycje radiowe, organizowane sesje zdjęciowe i pitchingi filmowe. W zeszłym roku rozpoczęliśmy w ramach przygotowań do obchodów 100-lecia miasta nagrywanie pierwszego podcastu o Gdyni - "Brzęczek i Rutka kierunek Gdynia".

Zaprosiliśmy także do współpracy grupy kolekcjonerskie i ruszyły regularne spotkania "Otwarte spotkania Wymienne Klubu Filatelistów" i "Porozmawiajmy o porcelanie", a także regularnie spotykali się u nas, aby wspominać, byli pracownicy sv. Stefan Batory.

#strefatalentów

Jak co roku realizowaliśmy cykl strefy talentów – **Młodzi na scenę, czyli Teatrzyk Młodego Artysty**, skierowany do dzieci, które chcą pokazać publiczności swój talent oraz **Teatrzyk**

Bezwstydny, przeznaczony dla dorosłych. Celem obu jest udostępnienie sceny wszystkim chętnym, którzy mają ukryte talenty i danie szansy na występ przed prawdziwą publicznością.

Otrzymaliśmy grant w postaci stypendium z **Instytutu Pieśni i Tańca** w ramach programu stypendialnego MKiDN dla uchodźczyni z Ukrainy - Oleny Yanchuk, która od marca do grudnia prowadziła zajęcia białego śpiewu, tłumaczyła polską poezję na język ukraiński i przygotowała wspaniałe aranżacje muzyczne do tych utworów.

Na swój benefis fotograf Piotr Manasterski wybrał przestrzeń Cafe Kultury. Wspaniali goście wspólnie wspominali drogę zawodową tego znanego gdyńskiego fotografa.

#strefamuzyki

Na dużej scenie w 2023 roku koncertowały u nas gwiazdy **Anna Maria Jopek, Aga Zaryan i Michał Tokaj, Tomasz Karolak, Przemek Dyakowski, Grażyna Łobaszewska, Tymon Tymański, Wojciech Staroniewicz, No Limits, Ilona Damięcka, Piotr Bukartyk, The White Sounds, Kiev Office, A'FreAk-aN Project, Elżbieta Stefańska & Mariko Kato-Shioya z Koncertem Klawesynowym, Jagoda "Goda" Wojciechowska - finalistka Ladies' Jazz Festival.**

Wielu artystów debiutowało na gdyńskiej scenie. Na przykład gdyński zespół **The Paperbags** czy **Katka Kotecka** oraz **Jazz Beatles - Imienowski Jazz Set**, którzy wypełnili całą salę po brzegi.

Zorganizowaliśmy dwa Koncerty Fortepianowe w plenerze, w Parku Centralnym, przy współpracy z gdyńską Szkołą Muzyczną. Muzycy to uczniowie szkoły.

W ramach **Kulturalnych Wtorków** nie tylko graliśmy spektakle, ale także recitale muzyczne, np. "Piosenki portowe" Oli Lis czy Broadway z Maciejem Podgórzkim, "Tete a tete" - koncert walentynkowy, "Maciej Łyszkiewicz" - koncert urodzinowy; "Wróć do Sorrento" - recital o życiu Anny German, zaprezentowany przez Martę Wieczorkiewicz.

Uwielbiany cykl niezwykłych opowieści pt. **"Historia rock'n'rolla" Piotra Metza**, realizowany przy współpracy z Wydziałem Kultury UMG, jak zwykle przyciągał tłumy.

Kontynuowaliśmy współpracę z **Gdyńską Orkiestrą Symfoniczną** i podjęliśmy współpracę z chórami - regularne próby ma u nas znany i lubiany chór Razzle Dazzle, który obchodził u nas swój jubileusz.

Kamil Wicik z Radia Gdańsk poprowadził niezwykle spotkanie związane z promocją autorskiej płyty **Mariusza Dudy - "A'fr'aid"**.

Hitem ubiegłego roku były **POTAŃCÓWKI SWINGOWE!** Odbęto się łącznie 9 potańcówek! W tym jedna na otwarciu w Parku Centralnym i nowość - dwie spektakularne z towarzyszeniem muzyki na żywo na naszej sali widowiskowej - **Stef Rosen Swing i Blues**.

Zaprosiliśmy koncertującą fundację Prowadnica, niezwykle subtelny koncert zespołu Dzieła wybrane, Annę Ciaszkiewicz z Bazuną.

Jak co roku odbyły się u nas ćwierć i półfinały III edycji **Konkursu Wokalnego im. Stanisława Jopka**, realizowanego przez środowisko skupione wokół zespołu Mazowsze. Konkurs w kategorii 26+ zwyciężyła uczestniczka z Gdyni! Aż troje finalistów zostało wyróżnionych w Gdyni!

#strefaliteratury

W ubiegłym roku odbyły się u nas spotkania z autorami książek: **Aleksandra Boćkowska, Łukasz Orbitowski i Krzysztof Paciorek, Anna Orchowska, Dariusz Błaszczyk, Katarzyna Domagalska, Bogna Pniewska, Anna Skowrońska, Jakub Nowicki, Yulia Berezhko-Kaminska, Marek Kamiński.**

Odbyła się konferencja „Infrastruktura bibliotek 2021-2025. Inwestycja i co dalej?“, organizowana przez **Instytut Książki** w ramach **Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.**

#strefagaleriibrazów

W 2023 roku odbyło się 12. spotkań **Galerii Jednego Obrazu** - co miesiąc odbywał się wernisaż innego artysty, często z towarzyszeniem muzyki na żywo.

#strefakina

Ruszyliśmy z projektem współfinansowanym przez Wydział Kultury pt. **Klub Filmowy Konsulat**, w ramach którego odbyły się trzy pogadanki i pokazy ciekawych filmów offowych.

#strefateatru

Na co dzień działają u nas dwie amatorskie grupy teatralne: **Bałtycki Teatr Różnorodności** oraz **W Kaczycach Butach**. Obie grupy mają swoje sukcesy w edukowaniu przyszłych adeptów sztuki aktorskiej.

Graliśmy na naszej scenie spektakle własne oraz impresaryjne. „Stara Baba. Tragedia antyczna”, „Umowa o Arcydzieło” i „Amatorzy po poprawkach” - PREMIERA – spektakle grupy teatralnej W Kaczycach Butach. „Pomoc Domowa” oraz „Boeing. Boeing” i odbyła się premiera spektaklu „Mayday” Bałtyckiego Teatru Różnorodności; Produkcje własne: „Marysia ma Rysia”, „Psiunio”. Impresaryjne: „Dzień Świra” Michał Wielewicki; „Takie Tam” Magdalena Bochan-Jachimek, „Wiera” i „Szkolne przygody Tosi i Plastusia” Teatru Czwarte Miasto, Teatr Bro „Instytut Pana B”, Teatr Czwarte Miasto „Kosz” i „Kajtuś Czarodziej”, „Zmień się” Teatr Miniatura Gdańsk, „Testament Barbary” i „Zdrada Pedro Amadora” - spektakle grup amatorskich, „Tango”, „Mój teatr jest tam gdzie ty” Teatr Guliwer z Warszawy, „Brzechwa” i „Wanna Archimedes” Teatr Capitol z Warszawy, „O Witce, co chciała być stołemką” Teatru Nobilis w Rumii, „Złota Rybka po czterdziestce” - Magdalena Bochan-Jachimek, „50 i co” - Tomasz Karolak, „Opowieści o miłości” - Teatr Playback.

Organizowaliśmy pokazy spektakli własnych, ale także zewnętrznych. Uruchomiliśmy projekt **Kulturalne Wtorki**, oferując spektakle i koncerty w stałej cenie 20 zł. Pozostały koszt Konsulat pokrywa ze środków własnych.

Cały sierpień pracowała u nas ekipa z międzynarodowego projektu **Actress group Ukraina** - przy wsparciu wybitnego amerykańskiego aktora, aktorzy z Ukrainy przebywający obecnie w Trójmieście, szkolili swoje umiejętności, aby wejść na rynek europejski i amerykański.

#kulturaipoezja

Dzięki współpracy z Fundacją Przytulny Domek regularnie spotykają się u nas lokalni poeci, aby wspólnie wysłuchać recytacji i spotkać się z autorami wierszy, nie tylko o Gdyni, na **"Wieczorkach poetyckich"**. A w przerwach młodzi muzycy w ramach wolontariatu grają na różnych instrumentach.

#gdyniarodzina

W minionym roku koncertowaliśmy w ramach **Małej Gdynskiej Filharmonii**, obchodząc **wspaniały jubileusz dziesięciolecia!** Świątowaliśmy Dzień Dziecka Teatralnie, odbyły się pokazy ulubionego przez dzieci i nauczycieli spektaklu „Marysia ma Rysia”, a świątecznie, mikołajkowo obejrzelśmy piękne koncerty świąteczne The White Sounds.

W ramach edukacji kulturalnej regularnie spotykają się rodzice z maluszkami do 5 r.ż. w ramach dwóch cykli **Artystyczny Klub Malucha** oraz **Artystyczny Klub Rodzica**. Zorganizowaliśmy Festiwal Literatury Dziecięcej Koci-Łapci, kilka spektakli teatralnych, wydaliśmy książeczkę "Trawnik, czyli zielnik na dzielnicy".

Zorganizowaliśmy wspaniały urodzinowy bal dla dzieci **"Roztańczymy Gdynię"**, zapraszając do współpracy chętne gdynskie szkoły tańca, świętując 97. Urodziny Gdyni w rodzinnym gronie.

Odwiedziła nas także ekipa **Spoko Loko** Tańce Połamańce.

Jak co roku harcowaliśmy przez całe wakacje na placu Kaszubskim podczas ulubionej zabawy pt. **"Chodźcie na plac Kaszubski!"**

Rok zakończyliśmy wspaniałym **"Wyskokowym Sylwestrem"** dla rodzin w Polsat Plus Arena Gdynia, gdzie w sportowych zabawach uczestniczyło ponad 3,5 tys. osób!

#kulturaiaarchitektura

W Konsulacie Kultury odbyła się część wydarzeń realizowanych przez Agencję Rozwoju Gdyni w ramach **Weekendu Architektury**. Były to pokazy ArchiFilmy i wykłady. W ramach tej działalności odbył się wspomniany wyżej Zjazd Studentów Architektury OSSA.

#kulturabiznesu

Zaprosiliśmy do współpracy inicjatywy, które zrealizowały u nas kilkanaście spotkań, dotyczących kultury biznesu. Rozmawiano u nas o promocji i marketingu, podczas biznesowych randek poszukiwano partnerów biznesowych, odbyło się kilka spotkań w ramach doradztwa biznesowego oraz szkolono pracowników i tych, którzy szkołą.

Daliśmy szansę kilku startupom biznesowym, którym udostępniliśmy nieodpłatnie przestrzeń. Dzisiaj kontynuują swoją działalność komercyjnie, choć też zdarzały się biznesy, które wymagają zmiany formuły, ale planują powrót z nową ofertą. Były to warsztaty fotografii, nauki języka, spotkania nt. odżywiania w Cafe Kultura, wsparcie psychologiczne i inne, Crash Mondays i Klub Marketingowy.

#strefamieszkanca

W Cafe Kultura odbywały się regularne spotkania mieszkańców z przewodnikami turystycznymi, którzy - w ramach projektu realizowanego przez Radę Dzielnicy Śródmieście, prowadzili prelekcje i spacer po Gdyni. W podobnym stylu odbywają się u nas regularne spotkania sympatyków i byłych pracowników statków MS Batory i TSS Stefan Batory. Podczas spotkań uczestnicy wymieniają się wspomnieniami, zdjęciami i pracują nad działaniami, które mają na celu upowszechnianie wiedzy o tych wyjątkowych statkach pasażerskich.

W Cafe Kultura odbył się także wernisaż zdjęć uczestników kursu fotograficznego realizowanego z grantu przez Fundację Przytulny Domek.

Z okazji urodzin Gdyni zrealizowaliśmy we współpracy z Wydziałem Kultury wspaniały pokaz filmu zbudowanego z dawnych gdyńskich fotografii - "Gdynia - Wspomnień Letnich Czar" Andrzeja Jastrzębskiego z towarzyszeniem specjalnie skomponowanej z tej okazji muzyki na żywo.

W ramach współpracy lokalnej udostępniliśmy przestrzeń pod inicjatywę mieszkańców i koncerty szkół muzycznych gdyńskich m.in. SINGoff Vol. 1 czy pod ciekawą inicjatywę pt. "SISU - Stories, Ideas, Stand Ups".

Dzięki współpracy z Radą Dzielnicy Śródmieście odbyła się druga edycja "Pchlich Targów", którą organizujemy na Woonerfie, czyli na ul. Abrahama.

Zaprosiliśmy także mieszkańców do zwiedzania Konsulatu. Można było z Michałem Miegoniem zajrzeć w najbardziej ukryte zakamarki.

#kulturaciąaiducha

Regularnie spotykają się u nas także miłośnicy dobrego ruchu na warsztatach pracy z ciałem. Korzystają między innymi z zajęć jogi, terapii tańcem oraz cheerleaderki.

W ramach współpracy z Wydziałem Kultury realizujemy projekt **Akademia Dobrych Relacji**. To cykl bardzo lubianych przez mieszkańców wykładów psychologicznych o relacjach i zachowaniach prowadzony przez Ewę Kuczkowską.

#grantydlakultury

W 2023 roku złożyliśmy wnioski grantowe:

- do **Narodowego Centrum Kultury** Ojczysty - dodaj do ulubionych. Edycja 2023 projekt "Słowa Gdyni" - odszukamy słowa, które towarzyszą gdynianom od lat dwudziestych do dzisiaj i wydamy słownik słów gdyńskich - nie otrzymaliśmy grantu;
- do **Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego** Teatr 2023 projekt "UFOdźcy" - spektakl dla dzieci - nie otrzymaliśmy grantu;
- do **Narodowego Centrum Kultury** Kultura - Interwencje. Edycja 2023 projekt Morskie opowieści Daru Pomorza - nie otrzymaliśmy grantu;
- grantowy program stypendialny z Instytutu Pieśni i Tańca - projekt finansowany z funduszy **Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego** "WspieraMY Ukrainę. 2023" - otrzymaliśmy stypendium na miesiące IV-XII dla Oleny Yanchuk na łączną kwotę 34 650,00 zł.
- Program Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021-2027 EOG "Kultura włącza" - dotacja na szkolenia, warsztaty i zakup pętli indukcyjnej.

#kultura dlaukrainy

Ze środków MKiZN otrzymaliśmy stypendium dla ukraińskiej artystki, dzięki któremu mogła nadal rozwijać swoją aktywność na polu artystycznym. Olena Yanchuk prowadziła u nas zajęcia z białego śpiewu dla dzieci i dorosłych, tłumaczyła teksty polskich poetów na język ukraiński i tworzyła do nie muzyczne.

Przez cały rok, dzięki wsparciu finansowemu organizacji Soroptymist Gdynia, prowadziliśmy lekcje języka polskiego dla obywateli z Ukrainy.

Odbyły się wernisaż i wystawa pt. "Wszyscy ukraińcy to superbohaterowie" młodej ukraińskiej artystki Marty Hrytsaniuk.

Udostępniliśmy fortepian znajdujący się w Cafe Kultura dla młodej muzyczki z Ukrainy, która nie ma obecnie dostępu do instrumentu.

#stażw kulturze

Kontynuowaliśmy współpracę z Uniwersytetem Gdańskim - Kierunek Animator Kultury.

#wolontariatw kulturze

Posiadamy bazę wolontariuszy, którzy pomagają nam przy realizacji wydarzeń.

#nagrodydlakultury

Zgłosiliśmy dwie nominacje do Galionów.

ANIMACJA KULTURY - Karolina Klawitter za 10 lat prowadzenia cyklu działań muzyczno-edukacyjnych: „Mała Gdyńska Filharmonia” i MECENAT KULTURY Stocznia Crist S.A. za wspieranie inicjatywy Wielki Bal dla Dzieci z okazji Urodzin Gdyni.

Na VIII Przeglądzie Teatrów Amatorskich im. Marka Hermanna - Brązową Kurtynę zdobył spektakl "Stara baba. Tragedia antyczna".

W 2023 roku odwiedziło nas ponad 53 tys osób.